Icy 45.060.20
s 36
Ti
中华 人 民共 和 国铁 道 行 业 标 准
TB/T 3085.1- 2003
      铁道客车车厢用灯
第1部分:卧铺车厢用ELD地灯
        Lamp for railway passenger car-

1996)
    TB/T 3058-2002 铁路应用 机车车辆设备冲击和振动试验(idt IEC 61373:1999)
型号命名
阅读灯的型号命名如下:
              LF.D _ ZT DC xxxx
表示直流48V或110 V
表示阅读灯为整体式结构
表示发光二极管床头阅读灯
技术要求
  使用条件
阅读灯在下列使用条件下应保证能正常工作:
a)海拔:<2 500 m;
920
zf
xw
.c
om
TB/T 3085.2-2003
环境温度:一10r--65r-;
相对湿度:最湿月月平均最大相对湿度不大于90%(该月月平均最低温度为25C);
直流电源电压:额定电源电压及电源电压范围见表10
                                    裹 ， 单位为伏
  序 号 1 倾定电硕电压 ! 电源电压范围
b)
c)
司
  36-72
77- 137
48
-110
4.2外观要求
42.， 阅读灯表面应无水纹、汇流痕、划伤、毛刺等缺陷。
4.2.2 阅读灯的标记应清晰、耐久。
4.2.3 阅读灯透镜表面应无指纹、残胶、杂质、斑点等缺陷。
4.2.4 阅读灯安装面应平整，不应翘曲。
4.3 照 度
4.3.，在额定电源电压下，阅读灯在强光挡(阅读)位里时距光源表面基准轴400 mm处的照度应不小
于1501x。半径为150 mm圆周处的照度分布应不小于亮度最大值的15%0
4.3.2在额定电源电压下，阅读灯在弱光挡(徽光)位里时距光源表面基准轴《0 nun处的照度应为
201x-501x.
    注:鼓励制造商研制连续可调光的阅读灯。
4.4 灯光扭色
    阅读灯灯光颜色应在GB/T 8417-2003规定的白色光B类色度区内，阅读灯灯光色度区见表2,
在CIE1931色度图(a,刃上画出的白色光信号颜色允许色品区域见图1,
                                                裹 2
颇 色 色 度 坐 标
白 色
I          J          J'         K'          K           L
x 0.300      0.440      0.500      0.500       0.440        0.300
Y 0.342      0.432      0.440      0.382       0.382        0.276
孟甲
.
.卫
口
.
y
K K'
0.2一一一 0与
1921
zf
xw
.c
om
TB/T 3085.2-2003
4.5 功 率
    在额定电源电压下，阅读灯的功率不应超过4Wo
4.6 附久性
    阅读灯经168 h的耐久性试验后，其照度应符合4.3的要求，用目视检查阅读灯，应无开裂、烧焦、
变形等不安全现象。
4.7 绝缘电阻
    阅读灯的每位端子与外壳之间的绝缘电阻应不小于50 MSl,湿热试验后应不小于2 Mdla
4.8 介电强度